prisen på græsprisen (biomassen) på 5, 10 og 25 pct. De nye priser på græsproteinet er beregnet  givet de

tre kløverpriser og et overskud på 0 kr. (break even). Dette er beregnet for de tre foderplaner med hhv. 5,

10 og 15 pct. indhold af græsprotein. De samlede resultater er samlet i tabel 11, 12 og 13.

13

Foderplanen for slagtesvin er beregnet som et vægtet gennemsnit af foderplanerne for hhv. 30-65kg og 65-

120. Vægtningen er beregnet ud fra foderforbrug per foderblanding på baggrund af de udførte

fodringsforsøg med økologiske svin og de forskellige foderplaner.

I det følgende er beskrevet resultaterne af følsomhedsberegningerne på græsproteinprisen indvirkning på

DB for økologiske slagtesvin for foderblandinger med hhv. 5%, 10% of 15% indhold ag græsprotein.  Det er

antagelsen at prisen på foderenhederne i foderblandingerne er den eneste betydende parameter idet

andelen af græsprotein op til 15%  ifølge fodringsforsøgene (Stødkilde 2020) ikke har indvirkning på daglig

tilvækst og kødkvalitet.

Tabel 11: Resultater for 5 pct. Græsprotein indhold i foder

Scenarie og
kløvergræs pris

Græsprotein,
Pris

Foderenhedspris DB slagtesvin Procentvis
ændring i foder

procentvis
ændring i DB

Basis (0,2022) 4,8463 3,234 381,34

+5% (0,2123) 4,9355 3,239 380,00 0,2% -0,4%

+10% (0,2224) 5,0248 3,244 378,66 0,3% -0,7%

+25% (0,2527) 5,2926 3,258 374,64 0,7% -1,8%

-5% (0,1921) 4,7570 3,230 382,67 -0,1% 0,3%

-10% (0,1819) 4,6677 3,225 384,01 -0,3% 0,7%

-25% (0,1516) 4,3999 3,210 388,03 -0,7% 1,8%

Sojaækv.(0,1788) 4,6400 3,223 384,43 -0,3% 0,8%

Referencebedrift  3,164 400,98 -2,2% 5,2%

Kilde: Egen konstruktion

Af tabel 11, 12 og 13 ses de forskellige scenariers påvirkning på græsprotein prisen, foderenhedsprisen og

sidst disses indvirkning på svineproducentens dækningsbidrag. Scenarierne ses opgivet i første kolonne

hvor der tages udgangspunkt i prisen på kløvergræs, hvor der ses hhv. stigninger og fald. Disse forskellige

kløvergræspriser giver gennem foderomkostningsberegningen prisen på græsproteinet. For

sojaækvivalents scenariet er prisen på græsproteinet givet direkte som prisen for soja og for

referencebedriften er der ikke opgivet en pris for græsproteinet da det her ikke indgår i foderblandingen.